
皆様の生活する上での不安や疑問を少しでも解消していただく
ための情報紙として、毎週お届けします。

目 次

週刊 避難者応援情報紙

・おだか０円食堂の実施について
----------------------- 2

・災害時相互応援に関する
協定に基づく茨城県取手市への
支援物資について------------ 2

南相馬市 ---------------------- 3

浪江町 ------------------------ 9

双葉町 ------------------------ 11

・県外避難者の受入状況 -------- 10

・ふるさと帰還通行カードの
更新申し込みはお済みですか？

----------------------- 14

・令和5年度第2回入居者募集の
募集結果 -------------------- 15
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●「みなみそうまトピックス」から

6月14日発行

Vol.599

●NEXCO東日本

「原発事故による警戒区域等から避難されている方

に対する高速道路の無料措置」の適用を受ける際に必

要な「ふるさと帰還通行カードについては、令和５年

11月１日（水）から緑色の更新カードに移行し、現在

ご利用いただいている桃色のカードは令和５年11月１

日（水）以降ご利用いただけなくなります。

１４ページをご覧ください。

●被災自治体News

●新潟県

●福島県復興公営住宅入居支援センター
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７
６ 水

６月２日、おだか0円食堂が小高交流センター内子育てサロンで実施されました。

当日は、地域住民と地元高校生などが食堂に集まり、カレーライスを食べながら交流を深め

ました。

第２回目は６月22日を予定しています。

８
６ 木

６月２日、台風第２号およびそれに伴う前線の影響により茨城県取手市では床上・床下浸水

の被害などが多発し、５日付けで国の災害救助法が適用となりました。

このことを受け、市では、本市と災害時相互応援に関する協定を締結している取手市から要

請があった清掃用タオル約1,500枚を届けるとともに、現地の状況を把握するため、市職員３

人を派遣しました。
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東京電力による中間指針第五次追補を踏まえた追加賠償について

6月1日HP更新

次ページへ続きます

東京電力ホールディングス株式会社（以下、東京電力）が公表した追加賠償の内容につ

いて、お知らせします。

なお、支払いの主体は東京電力になりますので、問い合わせは東京電力にお願いします。

中間指針第五次追補等を踏まえた追加の賠償基準に係る具体的な

お取り扱い等について（東京電力ホームページ）

https://www.tepco.co.jp/press/release/2023/1665056_8713.html

中間指針第五次追補等を踏まえた追加賠償のご案内（東京電力ホームページ）

https://www.tepco.co.jp/fukushima_hq/compensation/daigojitsuiho/index-j.html

中間指針第五次追補決定を踏まえた避難等に係る精神的損害等に対する

追加の賠償基準の概要について（東京電力ホームページ）

https://www.tepco.co.jp/press/release/2023/1664718_8713.html

南相馬市の標準的な追加賠償

追加賠償の概要

南相馬市からのお知らせ

精神的損
害の増額

賠償項目
追加
賠償額

原発事故時点の
生活の本拠

東京電力にお問い合わせください。帰還困難区域

警戒区
域

・生活基盤変容 250
・過酷避難 30
・「健康不安 （子ども・妊婦 60 、
子ども・妊婦以外 30」、または「自主的
避難等に係る損害 （子ども・妊婦以外 20

」のどちらか一方（2011年12月
末までの避難等の状況による）

280～

居住制限区域

避難指示解除
準備区域

東京電力にお問い合わせください。帰還困難区域

計画的
避難区
域

・生活基盤変容 250
・健康不安

子ども・妊婦 60
子ども・妊婦以外 30

250～

居住制限区域

避難指示解除
準備区域

（単位：万円）

注１

注１

注２ 注４
注６
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精神的損
害の増額

賠償項目
追加
賠償額

原発事故時点の
生活の本拠

・生活基盤変容 50
・自主的避難等に係る損害 子ども・妊婦以
外 20

50～
緊急時避難準
備区域

第1原
発の
20km
～

30km
圏内

・健康不安
子ども・妊婦 60
子ども・妊婦以外 30

30～

特定避難勧奨
地点

特定避難勧奨
地点上記以

外の地
域 ・自主的避難等に係る損害 子ども・妊婦以

外 20
16

市が市民に一
時避難を要請
した地域

既に自主的避難等に係る損害として40万円が支払われている場合には、その金額と

の差額が追加で支払われます。

子ども・妊婦は以前から賠償の対象

「緊急時避難準備区域」内で特定避難勧奨地点の指定を受けた場合、生活基盤変容の

賠償（50万円）も該当します。

自主的避難等区域への避難等の状況による。

以前に、東京電力独自の賠償基準により、自主的避難等に係る損害として4万円が支

払われている方は、今回差額の支払いとなります。

精神的損害の増額は各人の個別の状況により増額される場合があります。

【問い合わせ先】

ご相談専用ダイヤル（東京電力）

0120-926-470

受付時間 午前９時～午後７時（月曜日～金曜日 （休祝日を除く））

午前９時～午後５時（土曜日、日曜日、休祝日）

（単位：万円）

注１

注２

注３

注４

注５

注６

注１

注２ 注４

注６注３

注５ 注２ 注５



被災自治体News

2023年 6月24日（土） おだかるフェスタ

6月2日HP更新

次ページへ続きます

プロがその場でナレーションをレクチャーしてくれます。

大人も子どもも楽しめる、クリエイター体験をしませんか？

【開催場所】小高交流センター チャレンジオフィス

スタッフとめぐる、小高まち歩きを実施します。

変化し続ける小高区。そんな小高の魅力を再発見してみませんか？

【申込方法】電話またはメール

電話：0244-44-6716

メール：o-odakagurashi@city.minamisoma.lg.jp

メールの題名には「おだかるさんぽ申込」、

本文には「氏名・参加人数（大人●名、子ども●名）」

【開催回数】午後の部 1回のみ 午後１時30分～２時15分 頃

【訪問先】駅前通りを中心に、小高の魅力ある場所や人をご紹介します。

・小高パイオニアヴィレッジ（iriser）

・小高工房 ・ブックカフェ フルハウス

小高に語り続く物語をご存知ですか？紙芝居や映像で小高のものがたりを知ろう。

「懸の森ものがたり」「大悲山大蛇物語」

【開催時間】午前の部：午前10時30分～ （懸の森ものがたり）

午後の部：午後２時～ （大悲山大蛇物語）

ナレーション体験

おだかるさんぽ

注意

5浜通り×さんじょうライフvol.599 

おだかの紙芝居
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七夕までもう少し！短冊に願いごとを書いて笹の葉に飾ろう。

おだかるフェスタ チラシ［PDF］

https://www.city.minamisoma.lg.jp/material/files/group/34/odakaru_fesuta_chirashi.pdf

浜通り×さんじょうライフvol.5996

おだかる短冊コーナー

「第5回 小高つながる市」も同時開催！

ぜひ小高区へ足を運んでみてください。

https://www.instagram.com/odaka.tsunagaru/

問い合わせ 小高区 地域振興課 0244-44-2112TEL

2022 おだかるフェスタ

6月2日HP更新

震災に伴う避難により、さまざまな活動が一時途絶えてしまった小高区。

避難指示解除から、7年となる今、地域住民や移住者による新たな取り組みを通して、

小高が「復興から再生へ」とまち全体が変化していることを身近に感じてもらうため、こ

のようなイベントをスタートしました。

● 貴船神社のお神輿を展示し、子どもたちを中心とした写真撮影会

● 子どもたちを対象に「水消火器体験」「段ボールベッドの組立て体験」

● まちのみんなで作る「おだかるマップ」

● 小高の今をお知らせ「おだかる動画上映会」「おだかるツアー」

お神輿と一緒に、はいチーズ！ 第4回 小高つながる市 出展写真

第1回 おだかるフェスタ (2022年4月)

次ページへ続きます

https://www.city.minamisoma.lg.jp/material/files/group/34/odakaru_fesuta_chirashi.pdf
https://www.instagram.com/odaka.tsunagaru/
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次ページへ続きます

● 子どもたちが楽しめる縁日ゲームコーナー

● 4つの種目を達成したらおだガチャ1回分に参加！

● 子どもも大人も学べる「水消火器体験」「防災クイズ」

● 小高の取り組みをご紹介「おだかる動画上映」「おだかるマップ」

子どもたちと水消火器体験！ 夜は、盆踊り大会！

● 小高の素材を活用した「木片工作体験」

● おだかるフェスタと秋まつりを回ろう「シールラリー」

● スタッフと一緒に小高のまちなかを散歩「おだかるさんぽ」

デザインを考えるワークショップ 小高の素材で木片工作体験

● 手作り石鹸ワークショップやとれたて野菜の豚汁ふるまい

● ちびっこスポーツエリア

● 夜は、小高の風物詩「イルミネーション」の点灯式

● 地域の方々のよる「街バル」オープン

スーパーボールすくい 小高マルシェで豚汁のふるまい

第2回 おだかるフェスタ2022夏 (2022年8月)

第3回 おだかるフェスタ2022秋 (2022年10月)
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市内の小学生のいるご家族を対象に、小高のイルミネーションツアーを実施しました。

夜は、「故郷喫茶カミツレ」さんに協力をいただき、ご家族みんなでディナーを楽しみ

ました。

小高のまち歩き (オムスビ) 小高交流センターでの一枚！

浜通り×さんじょうライフvol.5998

問い合わせ 小高区 地域振興課 0244-44-2112TEL

イルミネーションツアーinおだか (2022年12月)

今週の番組

毎時00分～ オープニング＆今週の番組

02分～ 南相馬市第三次総合計画 CONCEPTMOVIE

03分～ 南相馬市プロジェクト研究 最終発表会

“おにぎりキッチンカープロジェクト”

13分～ さようなら金房小学校 思い出をありがとう

20分～ 原ノ町駅前広場オープニングセレモニー

29分～ シェリー＆ネイトのEnglish Corner

“Lesson５ 日本人がよく間違える英語シリーズ”

～Nice to meet youの正しい使い方編～

34分～ 南相馬市プロジェクト研究 最終発表会

“和～Nagomi～グランピング構想”

44分～ 気をつけろ なりすまし詐欺

45分～ 四季百景～南相馬 清流を辿る真野川紀行～

50分～ 未来を守る～HPVワクチンについて～

54分～ エブリバディ体操～かかと上げ体操編～

55分～ 防災メールの登録方法

58分～ リクエストアワーのお知らせ

番組内容 [6/9～6/16]

0244-26-5663

http://www.minamisoma.tv/channel/

http://www.minamisoma.tv/channel/
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町弁護士による法律相談会を開催します【福島・いわき・二本松】

6月5日HP更新

町の弁護士が法律問題についてアドバイスいたします。

各出張所にて開催しておりますので、お気軽にご参加ください。

相談を希望される方は、窓口にお声掛けしてください。

＜時間＞ 午後１時～４時

＜開催日＞

※ 予約不要ですが、１組ずつの相談となりますので、お待たせすることがございます。

※ 相談弁護士は町の職員であるため、裁判などの代理人になることはできません。

代理が必要な案件の場合は、弁護士会をご紹介することとなります。

開催日時・場所

9浜通り×さんじょうライフvol.599 

浪江町からのお知らせ

二本松出張所いわき出張所福島出張所月

20日（火）
13日（火）
27日（火）

5日（月）６月

18日（火）
11日（火）
25日（火）

3日（月）７月

15日（火）
8日（火）
22日（火）

7日（月）８月

各出張所の住所・電話番号

電話番号住所

024-529-7451
〒960-8141
福島市渡利字舟場2-1

福島出張所

0246-24-0020
〒970-8025
いわき市平南白土一丁目5-12

いわき出張所

0243-62-0123
〒964-0875
二本松市槻木253-8

二本松出張所

問い合わせ 介護福祉課 避難生活支援係 0240-34-0260TEL



被災自治体News
【都道府県別】(福島県外) 【福島県内市町村別】

人 数都道府県

54北海道

40青森県

35岩手県

917宮城県

37秋田県

108山形県

945茨城県

447栃木県

132群馬県

644埼玉県

554千葉県

813東京都

413神奈川県

278新潟県

14富山県

22石川県

7福井県

37山梨県

人 数都道府県

53長野県

16岐阜県

55静岡県

35愛知県

7三重県

5滋賀県

31京都府

64大阪府

22兵庫県

5奈良県

-和歌山県

-鳥取県

5島根県

23岡山県

8広島県

1山口県

1徳島県

5香川県

人 数都道府県

10愛媛県

5高知県

20福岡県

4佐賀県

11長崎県

6熊本県

5大分県

10宮崎県

7鹿児島県

19沖縄県

13国外

5,943合計

人 数市町村

2,221福島市

172会津若松市

1,632郡山市

3,000いわき市

257白河市

141須賀川市

17喜多方市

396相馬市

917二本松市

68田村市

1,850南相馬市

105伊達市

446本宮市

116桑折町

24国見町

49川俣町

171大玉村

7鏡石町

人 数市町村

1天栄村

3下郷町

1只見町

8南会津町

2北塩原村

4西会津町

3磐梯町

18猪苗代町

19会津坂下町

9会津美里町

111西郷村

7泉崎村

2中島村

40矢吹町

7棚倉町

2塙町

5石川町

1古殿町

人 数市町村

62三春町

12小野町

46広野町

22楢葉町

30富岡町

6川内村

5大熊町

1,376浪江町

5葛尾村

80新地町

2飯舘村

1県内

13,479合計

避難者総数

19,422

(前月 19,440)

(前月 13,498)

(前月 5,942)

浪江町民の居住状況（５月31日現在）

５月31日現在

問い合わせ 防災局 防災企画課 防災事業係 025-282-1606TEL

人 数市町村

753新潟市

175長岡市

54三条市

452柏崎市

136新発田市

7小千谷市

9加茂市

13十日町市

14見附市

39村上市

人 数市町村

49燕市

3糸魚川市

5妙高市

16五泉市

22上越市

31阿賀野市

23佐渡市

2魚沼市

3南魚沼市

26胎内市

人 数市町村

-聖籠町

7弥彦村

-田上町

-阿賀町

-出雲崎町

7湯沢町

-津南町

22刈羽村

-関川村

-粟島浦村

1,868合 計

■市町村把握分

人 数区 分

51 公営住宅・雇用促進住宅等

302 借上げ仮設住宅

1,8333 賃貸住宅･持家･親戚知人宅等

1,8681+2+3（市町村把握分）

04 病院

35 社会福祉施設

1,871合 計

(前月 1,876) (前月 1,879)

浜通り×さんじょうライフvol.59910
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令和5年度双葉町甲状腺検査について

6月9日HP更新

双葉町では、震災当時39歳以下だった方（昭和46年３月10日以降に生まれた方）を

対象に、毎年甲状腺検査を実施しています。

令和５年５月現在、対象の方がおられる世帯に、案内を送付しました。

甲状腺は、継続的に検査を行い、異常の早期発見や経過観察をすることが大切です。

下記を確認のうえ受検されますようお知らせします。

まだ一度も検査を受けたことがない方は、ぜひ受検されますことをおすすめします。

震災震災当時に39歳以下で、双葉町に居住されていた方

（昭和46年３月10日生まれ～平成23年生まれ）

※ 現在、双葉町に住民票がなくても対象となります

被ばくについて不安をお持ちの方で双葉町に住民票のある方、もしくは震災当時双葉

町民だった方

令和６年３月31日

対象者

検査期限

11浜通り×さんじょうライフvol.599 

双葉町からのお知らせ

実施医療機関

福島県外福島県内項目

全国の受託医療機関（※）ひらた中央病院検査機関

医療機関に電話双葉町健康福祉課に電話予約方法

超音波検査

(1)超音波検査
(2)血液検査（小学生以上）
(3)尿検査（18歳未満）
(4)ホールボディカウンタによる内
部被ばく検査

検査内容

検査日や対象年齢等、医療機関によ
って異なります。
各医療機関にお問い合わせください。

(1)曜日：月曜日、水曜日
(2)時間：午後２時15分、３時

（診察）
検査から1カ月後以降の第２・４木
曜日の午前11時または午後２時

検査実施日

次ページへ続きます



被災自治体News
（※）甲状腺検査受託医療機関一覧表［PDF］

https://www.town.fukushima-futaba.lg.jp/secure/8193/iryokikan.pdf

保険証、被災証明書

無料

震災当時18歳以下だった方は、福島県立医科大学が実施する県民健康調査の甲状腺検

査も受検できます。

甲状腺についてはこちらも参考にしてください。

双葉町の皆さんへ 甲状腺検査の関連情報［PDF］

https://www.town.fukushima-futaba.lg.jp/secure/8193/kojyosen.pdf

健康福祉課では、福島県立医科大学・長崎大学と連携し、放射線に関して、より専門的

な相談ができます。

お気軽にご相談ください。

持ち物

検査費用

その他

放射線健康相談窓口

問い合わせ 健康福祉課 健康づくり係 0240-33-0131TEL
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被災自治体News

駅西住宅入居者募集（令和５年９月入居）のお知らせ

6月9日HP更新

双葉町では、町に帰還される方や町への移住・転入を希望される方のために、町内に「

駅西住宅」の整備を進めています。

次の住宅の再募集を行います。入居を希望される方は、募集のお知らせを確認のうえ申

込書を提出してください。

駅西住宅入居者募集のお知らせ［PDF］

https://www.town.fukushima-futaba.lg.jp/secure/14381/yoko_r0506.pdf

申込書に必要事項を記入し、郵送、持参、メールで総務課まで提出してください。

駅西住宅申込書［Word］

https://www.town.fukushima-futaba.lg.jp/secure/14381/moshikomi.docx

駅西住宅申込書（記入例）［PDF］

https://www.town.fukushima-futaba.lg.jp/secure/14381/kinyurei.pdf

６月23日（金） ※郵送の場合は、期限日までに必着。

持参およびメールの場合は、期限日の午後５時15分まで。

６月28日（水） 申込複数の場合は抽選

問い合わせ 総務課 0240-33-0124TEL

募集する住宅

申し込み方法

申込期限

募集戸数住戸番号住戸区分種別

1A-6号北エリア(1) タウンハウス3DK災害公営住宅

1B-2号北エリア(1) タウンハウス3DK再生賃貸住宅

抽選日
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６月７日

「原発事故による警戒区域等から避難されている方に対する高速道路の無料措置」の適用を

受ける際に必要な「ふるさと帰還通行カード（以下「カード」といいます。）」については、

令和５年11月１日（水）から緑色の更新カードに移行し、現在ご利用いただいている桃色の

カードは令和５年11月１日（水）以降ご利用いただけなくなります。

カードの更新には申し込みが必要です。申し込みについては、弊社から発送している更新申

込書に必要事項を記入の上、本人確認書面をご用意いただき、各市町村あてに令和５年７月

31日（月）までにお手続きください。令和５年８月以降にお申し込みいただいた場合、令和

５年10月末までに更新カードをお届けできない可能性がありますので、更新申し込みがお済

でない方はお早めに手続きをお願いいたします。

なお、更新申込書は現在カードをお持ちの方全員に発送しておりますが、転居などにより登

録いただいた住所に変更が生じ、変更後の住所をご連絡いただいていない一部の方には、更新

申込書をお届けできておりません。

更新申込書がお手元にない方は、お手数ですが、現在お持ちのカードをお手元にご用意の上、

NEXCO東日本お客さまセンターにその旨ご連絡ください。

更新手続きの詳細は、更新申込書と同封の案内チラシをご確認ください。

浜通り×さんじょうライフvol.59914

現在ご利用中のカード（桃色）
令和5年10月31日（火）まで
※令和5年11月1日以降はご利用いただけません。

更新カード（緑色）

NEXCO東日本 お客さまセンター
0570-024-024 または 03-5308-2424

問い合わせ
TEL



６月１日から６月９日まで入居者の募集を行った、令和５年度第２回復興公営住宅入居者

募集の団地ごとの応募状況についてお知らせします。

次ページへ続きます
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第2希望
応募数

第1希望
応募数

募集
戸数

間取り住宅の種類住戸形態対象者団地名所在地

12LDK優先住宅(車いす)

集合住宅BA北信

福島市

13LDK優先住宅

123LDK一般住宅

113LDK一般住宅集合住宅A笹谷

23LDK優先住宅

集合住宅A飯坂 22LDK
一般住宅

13LDK

13LDK優先住宅

集合住宅BA北中央 112LDK
一般住宅

153LDK

22LDK一般住宅2戸1棟(2階建)

A
北沢又
(ペット可) 13LDK一般住宅

戸建て(2階建)
または

2戸1棟(2階建)

32LDK
優先住宅

集合住宅BA北沢又

153LDK

13LDK優先住宅(車いす)

2262LDK
一般住宅

3493LDK

152LDK一般住宅
戸建て(平屋)

または

2戸1棟(平屋)BA
根柄山
(ペット可)

二本松市

43LDK一般住宅2戸1棟(2階建)

142LDK
優先住宅

集合住宅BA石倉

93LDK

23LDK優先住宅(車いす)

192LDK
一般住宅

343LDK

12LDK
一般住宅集合住宅A若宮

23LDK

22LDK
優先住宅

集合住宅BA表
(ペット可)

113LDK

13LDK優先住宅(車いす)

162LDK
一般住宅

33LDK

142LDK優先住宅2戸1棟(平屋)

BA壁沢
(ペット可)

川俣町 92LDK
一般住宅2戸1棟(2階建)

113LDK



次ページへ続きます

前回の記事

第2希望
応募数

第1希望
応募数

募集
戸数

間取り住宅の種類住戸形態対象者団地名所在地

32LDK優先住宅
集合住宅57号棟

BA柴宮

郡山市

73LDK一般住宅

22LDK
一般住宅集合住宅

58・59号棟 13LDK

32LDK優先住宅集合住宅BA日和田

182LDK優先住宅集合住宅
1～3号棟BA富田

12113LDK一般住宅

72LDK優先住宅
集合住宅BA八山田

11143LDK一般住宅

162LDK優先住宅集合住宅
1・2号棟

BA東原
133LDK一般住宅

13LDK優先住宅

集合住宅A安積 112LDK
一般住宅

123LDK

1132LDK一般住宅2戸1棟(平屋)
BA

守山駅西
(ペット可) 103LDK一般住宅2戸1棟(2階建)

223LDK一般住宅2戸1棟(2階建)BA
石崎南
(ペット可)

田村市

22LDK一般住宅戸建て(平屋)
BA

平沢
(ペット可)

三春町
1113LDK一般住宅戸建て(2階建)

42LDK一般住宅2戸1棟(平屋)BA
南湖南
(ペット可)

白河市

32LDK優先住宅
集合住宅BA古川町

会津
若松市

73LDK一般住宅

12LDK優先住宅
集合住宅

BA年貢町
163LDK一般住宅

13LDK優先住宅集合住宅
(メゾネット) 22LDK一般住宅

12LDK一般住宅戸建て(平屋)
A

白虎
(ペット可) 123LDK一般住宅戸建て(2階建)

11LDK一般住宅2戸1棟(平屋)

A
城北
(ペット可) 113LDK一般住宅

戸建て(平屋)
または

2戸1棟(2階建)

1372LDK
優先住宅

集合住宅BA北原

南相馬市

163LDK

33LDK優先住宅(車いす)

11192LDK
一般住宅

2293LDK

32LDK
優先住宅

集合住宅BA上町

143LDK

13LDK優先住宅(車いす)

122LDK
一般住宅

183LDK

112LDK
優先住宅

集合住宅BA南町
113LDK

1152LDK
一般住宅

1253LDK
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次ページへ続きます

前回の記事

第2希望
応募数

第1希望
応募数

募集
戸数

間取り住宅の種類住戸形態対象者団地名所在地

22LDK
優先住宅

集合住宅BA牛越

南相馬市

1113LDK

13LDK優先住宅(車いす)

62LDK
一般住宅

463LDK

112LDK
一般住宅2戸1棟(2階建)A

西町
(ペット可) 133LDK

122LDK一般住宅2戸1棟(平屋)
A

下北迫
(ペット可)

広野町
1133LDK一般住宅2戸1棟(2階建)

22LDK優先住宅
集合住宅BA湯長谷

いわき市

233LDK一般住宅

12LDK
優先住宅

集合住宅BA下神白
13LDK

1132LDK
一般住宅

1163LDK

53LDK一般住宅戸建て(2階建)A
家ノ前
(ペット可)

112LDK優先住宅

集合住宅BA宮沢
13LDk優先住宅(車いす)

132LDK
一般住宅

163LDK

22LDK優先住宅

集合住宅A大原 12LDK
一般住宅

113LDK

152LDK一般住宅
戸建て(平屋)

または

2戸1棟(平屋)
BA

高萩
(ペット可)

2123LDK一般住宅
戸建て(2階建)

または

2戸1棟(2階建)

13LDK優先住宅

集合住宅BA四ツ倉 232LDK
一般住宅

133LDK

13LDK優先住宅
集合住宅A下矢田

22LDK一般住宅

22LDK
優先住宅集合住宅

1～3号棟
A

中原
(ペット可)

23LDK

212LDK一般住宅

22LDK
優先住宅

集合住宅
4～7号棟

A中原
63LDK

112LDK優先住宅
集合住宅

1～3･5･6号棟
A

北好間
(ペット可)

112LDK
一般住宅

1143LDK

1133LDK優先住宅
集合住宅

4・7～16号棟
A北好間 1122LDK

一般住宅
143LDK

212LDK一般住宅戸建て(平屋)

A
勿来酒井
(ペット可) 313LDK一般住宅

戸建て(平屋)
または

戸建て(2階建)
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人数世帯数市町村名

3313小高区

33原町区

3616南相馬市 計

103浪江町

11双葉町

73郡山市

5423合 計

三条市に避難している
世帯数と人数(2023.6.14現在）

発行/三条市総務部政策推進課 三条市旭町二丁目３番１号
Tel 0256-34-5511

避難先住所等の届け出について

東日本大震災に伴い避難されている方で、次のような場合は、

全国避難者情報システム（避難者名簿）に登録されている内容を

変更する必要がありますので、ご連絡ください。

・転居したので住所が変わった（変わる予定である）

・家族構成が変わった（子が進学などで転出、帰還した家族がい

るなど）

・避難生活が終了した（避難の意思を有しなくなった）

連絡先
三条市 福祉課 福祉・公営住宅係

0256-34-5405TEL

東日本大震災に伴い避難されている方で、次のような場合は、

全国避難者情報システム（避難者名簿）に登録されている内容を

変更する必要がありますので、ご連絡ください。

・転居したので住所が変わった（変わる予定である）

・家族構成が変わった（子が進学などで転出、帰還した家族がい

るなど）

・避難生活が終了した（避難の意思を有しなくなった）

TEL

第2希望
応募数

第1希望
応募数

募集
戸数

間取り住宅の種類住戸形態対象者団地名所在地

22LDK
優先住宅

集合住宅
2～4号棟

BA勿来酒井

いわき市

13LDK

13LDK優先住宅(車いす)

153LDK一般住宅

42LDK優先住宅
集合住宅

(木造長屋)
5・6号棟

162LDK
優先住宅

集合住宅BA泉本谷
1273LDK

2142LDK
一般住宅

2533LDK

12LDK優先住宅

集合住宅A磐崎 13LDK優先住宅(車いす)

113LDK一般住宅

32LDK
優先住宅

集合住宅BA平赤井

83LDK

13LDK優先住宅(車いす)

122LDK
一般住宅

1153LDK

3970664計

抽選会を下記のとおり開催します。

・日時 ６月22日（木）午前10時から

・場所 福島県復興公営住宅入居支援センター

（福島県自治会館７階）


